
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

BIUDŽETO IR FINANSŲ ANALIZĖS SKYRIUS  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL 2020 METŲ RASEINIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO PAKEITIMO“ PROJEKTO 

2020  m. rugsėjo 14  d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Patikslinti rajono Savivaldybės biudžetą, patikslinant asignavimus, atsižvelgiant į: 

- Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugpjūčio 19 d. nutarimą Nr. 907 „Dėl lėšų 

skyrimo“,  kuriuo Raseinių rajono savivaldybei kompensuojamos patirtos išlaidos, siekiant šalinti 

COVID-19 ligos padarinius ir valdyti jos plitimą, iš viso  132 135 eurai; 

- gavus Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo  ministro 2020 m. rugpjūčio 25 d. 

įsakymu Nr. A1-764 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. 

gruodžio 30 d. įsakymo Nr. A1-799 „Dėl Valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų 

savivaldybių biudžetams 2020 metais paskirstymo savivaldybių administracijoms patvirtinimo“ 

pakeitimo“, kuriais Raseinių rajonui papildomai skiriamos valstybės biudžeto lėšos socialinėms 

paslaugoms;  

- gavus vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus prašymą, skirti43 477 eurų projektui „Komunalinių 

atliekų tvarkymo infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra Raseinių rajono savivaldybėje“, nes nebuvo 

įvertinta, kad antžeminiai konteineriai, mišrių atliekų ir biologiškai skaidžių atliekų konteineriai 

pagal savo vertę nėra ilgalaikis turtas, todėl prisidėjimas iš paskolos negalimas;   

- gavus Žemės ūkio ir kaimo skyriaus prašymą perkelti 9855 eurus iš NVO projektų 

kofinansavimo eilutės  į bendruomenių rėmimo eilutę, planuojama kaimo bendruomenių patalpas 

aprūpinti gesintuvais; 

- gavus Švietimo ir sporto skyriaus prašymą  paskirstyti KK lėšas ugdymo įstaigoms už darbą 

brandos egzaminų metu; 

- gavus Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus prašymą perskirstyti lėšas tarp šio skyriaus 

kuruojamų priemonių; 

 - Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyriaus prašymą skirti 10 000 eurų kompiuterių 

įsigijimui, 3 000 eurų telefonų stotelės atnaujinimui, 2 000 eurų baldų įsigijimui; 

- gavus Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos prašymą perkelti 1860 eurų į darbo 

užmokesčio straipsnį;  

- gavus Raseinių rajono kultūros centro prašymą papildomai skirti lėšų Rudens šventei, projektui 

„OPERA IN TRUCH“, prisidėjimui prie renginio „BeActive Night Rasieniai 2020“; 

 -gavus asociacijos „Raseinių krepšinis“ prašymą prisidėti savivaldybės biudžeto lėšomis prie jų 

dalyvavimo RKL čempionate; 

- gavus Raseinių kūno kultūros ir sporto centro prašymą skirti 7260 eurų įstaigai perduotų sporto 

salių Gyliuose, Ilgižiuose ir Žaiginyje išlaikymui, ir ten dirbančių darbuotojų darbo užmokesčiui;  

- gavus VšĮ Ariogalos pirminės sveikatos priežiūros centro prašymą skirti lėšų bektericidinėms 

UV-C lempoms, termometrams ir kitoms saugumo priemonėms įsigyti; 

- gavus Socialinės paramos skyriaus prašymą perskirstyti lėšas tarp skyriaus kuruojamų programų;  

- gavus  Raseinių r. Girkalnio pagrindinės mokyklos, Meno mokyklos, Raseinių Viktoro Petkaus 

pagrindinės mokyklos ir Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijos prašymus perkelti 



SF ir KK lėšas iš darbo užmokesčio straipsnio  į Darbdavių socialinės paramos straipsnį išeitinėms 

išmokoms mokėti; 

- gavus Raseinių r. Ariogalos gimnazijos prašymą perkelti 8200 eurų KK lėšų į ilgalaikio turto 

straipsnį, nes planuojama įsigyti kompiuterių; 

- gavus Komunikacijos, kultūros ir turizmo skyriaus prašymą perkelti 2588 eurų perkelti į 

Nematerialaus ilgalaikio turto straipsnį, nes kuriamas filmas apie religinį turizmą;  

- gavus Ariogalos, Pagojukų, Nemakščių ir Viduklės  seniūnijų prašymus skirti lėšų apšvietimuo 

įrengimui; 

- gavus Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyriaus prašymus perskirstyti lėšas tarp 

projektų; 

 - Savivaldybės gautas ES ir Valstybės biudžeto finansinės paramos lėšas. 

 

  

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

 Patikslinus planuotas biudžeto pajamas bei asignavimus – būtų racionalesnis biudžeto lėšų panaudojimas, 

geriau vykdomas patvirtintų programų priemonių finansavimas. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Galimų neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

 Pridedama antikorupcinio vertinimo pažyma. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Gauti administracijos skyrių  prašymai perkelti lėšas. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės  

aktams) 
7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Biudžeto ir finansų analizės skyrius. 

 

Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėja   Dalia Andriulienė 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


